

"УТВЕРЖДАЮ"

И. о. генерального директора ОАО "Олимп"

\_\_\_\_\_ Щедров С.С.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

**на строительство локально-вычислительной, телефонной абонентской сети, сети кабельного телевидения и видеонаблюдения в помещениях расположенных в административном здании по адресу: г.Москва,**

**ул. Новый Арбат, д.36/9, 22 этаж.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 1 319,48 тыс.руб  
Строительные работы 141,65 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт Сентябрь 2013 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
<b>Раздел: Монтажные работы</b>											
1	6.54-15-1	СМЕНА АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ	м2	49,62							
		ЗП			23,92		1,025	14,55	17 701,28		
		ЭМ			0,17		1,025	6,12	52,92		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,025	14,55	7,40		
		МР			1,60		1	4,56	362,03		
		НР от ЗП	%	85					15 046,09		
		СП от ЗП	%	44					7 788,56		
		НР и СП от ЗПМ	%	169					12,51		
		ЗТР	чел-ч	1,84			1,025			93,58	
									<b>40 963,39</b>	<b>825,54</b>	
2	4.10-15-5	КАБЕЛЬ ПО СТЕНЕ: БЕТОННОЙ, МАССА	100 м	42,45							
	Поправка: 4/2	1 М, КГ ДО 1									
		ЗП			464,10	*1,15	1,047	14,55	345 144,41		
		ЭМ			131,40	*1,15	1,047	6,27	42 109,99		
		в т.ч. ЗПМ			30,42	*1,15	1,047	14,55	22 620,76		
		МР			67,20		1	4,56	13 008,04		
		НР от ЗП	%	81					279 566,97		
		СП от ЗП	%	44					151 863,54		
		НР и СП от ЗПМ	%	169					38 229,08		
		ЗТР	чел-ч	39		*1,15	1,047			1 993,36	
									<b>869 922,03</b>	<b>20 492,86</b>	
3	14.12-89-6	УСТАНОВКА НОВОГО РАБОЧЕГО МЕСТА В СОСТАВЕ ЛВС, РАЗДЕЛКА РОЗЕТКИ RJ-45 ОДИНАРНОЙ	шт.	89							
		ЗП			6,10		1	14,55	7 899,20		
		НР от ЗП	%	72					5 687,42		
		СП от ЗП	%	44					3 475,65		
		ЗТР	чел-ч	0,3			1			26,70	
									<b>17 062,27</b>	<b>191,71</b>	
4	14.12-89-7	УСТАНОВКА НОВОГО РАБОЧЕГО МЕСТА В СОСТАВЕ ЛВС, УСТАНОВКА РОЗЕТКИ	шт.	89							
		ЗП			6,10		1	14,55	7 899,20		
		НР от ЗП	%	72					5 687,42		
		СП от ЗП	%	44					3 475,65		
		ЗТР	чел-ч	0,3			1			26,70	
									<b>17 062,27</b>	<b>191,71</b>	
5	14.12-89-6	УСТАНОВКА НОВОГО РАБОЧЕГО МЕСТА В СОСТАВЕ ЛВС, РАЗДЕЛКА ПАТЧ ПАНЕЛИ	шт.	85							
		ЗП			6,10		1	14,55	7 544,18		
		НР от ЗП	%	72					5 431,81		
		СП от ЗП	%	44					3 319,44		
		ЗТР	чел-ч	0,3			1			25,50	
									<b>16 295,43</b>	<b>191,71</b>	
6	14.12-89-4	УСТАНОВКА НОВОГО РАБОЧЕГО МЕСТА В СОСТАВЕ ЛВС, РАЗДЕЛКА РАЗЪЕМА RJ-45 5 КАТЕГОРИИ	шт.	19							
		ЗП			4,06		1	14,55	1 122,39		
		НР от ЗП	%	72					808,12		
		СП от ЗП	%	44					493,85		
		ЗТР	чел-ч	0,2			1			3,80	
									<b>2 424,36</b>	<b>127,60</b>	



		MP			0,00	103,38	1	1	206,76	
									<b>206,76</b>	<b>103,38</b>
11	счёт	РАЗЪЁМ САД-TV MP	<i>шт.</i>	30	0,00	15,25	1	1	457,50	
									<b>457,50</b>	<b>15,25</b>
12	счёт	РАЗРАБОТКА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ MP	<i>КОМП.</i>	1	0,00	80000	1	1	80 000,00	
									<b>80 000,00</b>	<b>80 000,00</b>

**Итого по разделу: Материалы**

**151 149,05**

Итого	1 319 480,98
НДС 18%	237 506,58
<b>Итого</b>	<b>1 556 987,56</b>

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]